
Protokół 

z wspólnego posiedzenia połączonych komisji Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 5 listopada 2015 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. –  16.00 

Zakończenie obrad – godz. – 17.20 

 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W komisji uczestniczył Zastępca Wójta Jan Wiczling, przedstawiciele firmy SAG Elbud Gdańsk S.A. 

oraz urbaniści z firmy INPLUS Sp. z o. o. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 Radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu zostanie omówiony projekt zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trąbki Wielkie, zmiana 

dotyczy obszaru przez, który przebiegać ma projektowana linia elektroenergetyczna 2x400 kV po 

czym oddał głos przedstawicielom firmy SAG Elbud Gdańsk S.A. oraz urbanistom z firmy INPLUS 

Sp. z o. o. Po omówieniu przyjętych rozwiązań w projekcie zmiany studium przez projektanta Panią 

Marię Bohutyn (INPLUS Sp. z o. o.), głos w dyskusji na temat projektu zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trąbki Wielkie zabrali Radni, 

którzy mieli następujące pytania: 

1. Czy zostały zakończone wszystkie uzgodnienia dotyczące odszkodowań z osobami prywatnymi, 

właścicielami gruntów przez, które ma przebiegać projektowana linia elektroenergetyczna 2x400 

kV? 

2. Czy jest możliwe uwzględnienie wniosku mieszkańców Granicznej Wsi i przesunięcie przebiegu 

linii w głąb lasu? 

3. Jaka jest odległość linii przebiegającej w miejscowości Graniczna Wieś od najbliższej 

zabudowy? 

4. Jaka jest zachowana odległość linii od gniazda bociana Czarnego? 

5. Jaki hałas generuje linia? 

6. Czy na terenach rolnych, przez które przechodzić ma linia znajduje się jakaś zabudowa? 

7. Czy poprowadzenie linii przez tereny rolne uniemożliwi produkcje rolną? 

 

Odnosząc się do powyższych pytań i uwag, przedstawiciele projektanta opowiedzieli, że: 

Projektowany przebieg linii elektroenergetycznej zależy od wielu uwarunkowań takich jak: sytuacja 



planistyczna w danej gminie (w tym wydane decyzje o warunkach zabudowy), stopień 

zainwestowania gminy, ukształtowanie terenu, stan prawny nieruchomości, środowisko naturalne, 

aspekty społeczne i ekonomiczne. Wskazany w projekcie zmiany studium przebieg równoważy 

zatem zarówno ochronę środowiska przyrodniczego, jak i środowiska bytowania człowieka. 

Zaprojektowana trasa linii musi uwzględniać ww. czynniki lokalizacji inwestycji na całym przebiegu 

linii, to jest w 15 gminach. Przed etapem przystąpienia do sporządzenia zmiany studium specjaliści 

przeanalizowali kilka wariantów przebiegu linii, które zostały zaprezentowane Radnym, w wyniku 

czego wybrano jeden – najbardziej optymalny, który skierowano do dalszego procedowania. 

Odpowiedzi na poszczególne pytania: 

Ad 1. Linia przechodzić ma przez 4 gospodarstwa rolne. Z trójką właścicieli udało się uzgodnić 

kwestie odszkodowań, z jednym natomiast trwają jeszcze negocjacje. Rzeczoznawca Majątkowy 

współpracujący z Gminą jest w trakcie opracowywania  operatu szacunkowego dla  nieruchomości, 

której ta osoba jest właścicielem. 

Ad 2. Przesunięcie linii w głąb lasu na wysokości miejscowości Graniczna Wieś uniemożliwiają 

znajdujące się na zachód od miejscowości obszary podmokłe i torfowiska znacznie ograniczające 

możliwości budowy zarówno słupów jak również dróg dojazdowych. Ponadto przesunięcie linii 

spowodowałoby, że linia znalazłaby się w miejscowości Olszanka a później w gminie Przywidz 

musiałaby wejść w teren zabudowany. Dużą rolę w wyznaczeniu tej trasy mają leśnicy oraz RDOŚ. 

Ad 3. Najbliższa zabudowa w Granicznej Wsi znajduje się w odległości 110m od linii. 

Ad 4. Dokładna odległość linii od gniazda bociana czarnego nie jest znana osobom obecnym na 

posiedzeniu, ale projektanci zapewnili, że na pewno jest ona bezpieczna, ponieważ zostało to 

szczegółowo przebadane oraz projekt zmiany studium uzyskała pozytywna opinię RDOŚ. Podczas 

realizacji inwestycji będzie wymagana decyzja środowiskowa, żeby ja uzyskać projekt musi spełniać 

wszelkie normy. 

Ad 5. Oddziaływania linii, w tym hałas zamykają się w granicach pasa technologicznego, to jest w 

pasie szerokości 70 m (2 x 35 m). 

Ad 6.  Na terenach rolnych, przez które przechodzić ma linia nie ma zabudowy. 

Ad 7. Na terenie rolnym będzie znajdował się tylko jeden słup, który umiejscowiony będzie na 

nieużytkach. Słupy są wysokie i nie będą przeszkadzały w produkcji rolnej. 

 

Po wysłuchaniu wszystkich uwag i odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

wszystkim obecnym i zakończył posiedzenie. 

 

Protokolant:         Przewodniczący Rad Gminy 

(-)I. Węgrzyńska                               (-)Zbigniew Leszczyński 

 


